HỌC VIỆN NÔNG NGHIỆP VIỆT NAM

KHOA CÔNG NGHỆ THÔNG TIN

BỘ MÔN TOÁN

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Hà Nội, ngày 25 tháng 10 năm 2016

THÔNG BÁO
V/v:  TỔ CHỨC KỲ THI OLYMPIC TOÁN HỌC SINH VIÊN

CÁC CẤP NĂM HỌC 2016 – 2017

              Được sự đồng ý cho phép của Ban Giám đốc Học viện Nông nghiệp Việt Nam cùng Ban Chủ

nhiệm Khoa Công nghệ thông tin, Bộ môn Toán-Khoa CNTT xin trân trọng thông báo tới toàn thể sinh

viên của Học viện về kỳ thi Olimpic Toán sinh viên các cấp năm học 2016-2017 như sau:

Kỳ thi Olympic Toán học sinh viên toàn quốc là một hoạt động thường niên nhằm nâng cao chất

lượng dạy và học Toán, thúc đẩy phong trào học Toán của sinh viên, đồng thời là cơ hội giao lưu, học hỏi

giữa sinh viên các trường đại học, cao đẳng trong cả nước. Hàng năm, Hội Toán học Việt Nam, Bộ Giáo

dục và Đào tạo, Hội Sinh viên Việt Nam, Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật  và một trường đại học

– cao đẳng trong nước đứng ra phối hợp tổ chức sự kiện này. Từ 10 năm nay, năm nào Học viện Nông

nghiệp Việt Nam cũng có đội tuyển tham gia và đạt giải.

Năm 2017, trường Đại học Phú Yên là đơn vị đăng cai kỳ thi Olympic Toán học sinh viên toàn

quốc lần thứ 25, diễn ra từ ngày 10 đến ngày 16 tháng 4 năm 2017. Để tuyển chọn được một đội tuyển có

chất lượng tham gia kỳ thi này, kế hoạch tổ chức kỳ thi cấp Học viện và bồi dưỡng đội tuyển Olympic

Toán học sinh viên toàn quốc năm học 2016 – 2017 như sau:

KẾ HOẠCH THỰC HIỆN

Thời gian Công việc Ghi chú

30/09/2016 – 20/11/2016 - Thông báo đến toàn thể sinh viên

Học viện qua website của Học viện,

Khoa CNTT.

- Sinh viên đăng ký dự thi trực tiếp

trên website của Bộ môn Toán và tự

ôn tập.

Sinh viên đăng ký thi một trong

hai môn Đại số hoặc Giải tích.

20/11/2016 – 30/11/2016  - Tổ chức thi cấp Học viện hai môn

Đại số và Giải tích, chọn sinh viên để

trao các giải Nhất, Nhì, Ba (tổng số tối

đa 10 giải)

Bộ môn Toán thông báo ngày

thi trên website của BM và của

Khoa CNTT (dự kiến thi vào

Chủ nhật ngày 27/11/2016).

01/12/2016 – 15/01/2017 - 20 sinh viên có điểm cao nhất trong

kỳ thi cấp Học viện được tổ chức ôn

tập và thi để chọn 10 sinh viên tham

gia đội tuyển Đại số và Giải tích

Các giảng viên Bộ môn Toán

giảng dạy ôn tập

16/01/2017 – 08/4/2017  - Hai đội tuyển Đại số và Giải tích ôn

tập, thi Olympic Toán học sinh viên

toàn quốc

Các giảng viên Bộ môn Toán

giảng dạy ôn tập

QUYỀN LỢI CỦA SINH VIÊN

 Đối với kỳ thi Olimpic Toán sinh viên cấp Học viện:

- Sinh viên đạt giải cấp Học viện được nhận giấy khen, tiền thưởng của Học viện.

- Sinh viên được ưu tiên 9.0 điểm học phần Toán học kỳ 1 năm học 2016 – 2017 nếu đạt giải Ba và

được ưu tiên 10.0 điểm học phần Toán học kỳ 1 năm học 2016 – 2017 nếu đạt giải Nhất, Nhì.

 Đối với kỳ thi Olimpic Toán sinh viên toàn quốc:

- Sinh viên đạt giải từ khuyến khích trở lên được nhận giấy khen, tiền thưởng của Hội Toán học

Việt Nam, Trung ương Hội sinh viên, giấy khen, tiền thưởng của Học viện.

- Sinh viên đạt giải khuyến khích được ưu tiên 9.0 điểm tổng kết học phần Toán của học kỳ 2 năm

học 2016 – 2017.

- Sinh viên đạt từ giải ba trở lên được ưu tiên 10.0 điểm tổng kết học phần Toán của học kỳ 2 năm

học 2016 – 2017.

Chúng tôi xin trân trọng thông báo.